CAP.	PAG.
II. <i>Non est in eiusdem profunditate.</i>	80
III. <i>Non innatat humori Aqueo,</i>	83
IV. <i>Exulat ab Aranea antica.</i>	84
V. <i>Reijctur ex humore Crystallino. &amp;c.</i>	88
VI. <i>Non residet in humore Vitreo rariore quam sit Crystallinus.</i>	96
VII. <i>Ex eodem repellitur aequo denso posito, atque sit humor Crystallinus.</i>	101
VIII. <i>Sed neque si densior sumatur humore Crystallino Vitreus, in eundem admittitur.</i>	101
IX. <i>Si humor Vitreus est formale visus organum, res una per plura foramina ab uno oculo in statione remota conspecta, semper apparebit simplex; quod tamen est falsum.</i>	104
X. <i>Si humor Vitreus est formale visus organum, res una per plura foramina visa, in statione remota semper apparebit multiplex; quod tamen est falsum.</i>	108
XI. <i>Si humor Vitreus est formale visus organum, res eadem obtutu uno simul &amp; semel simplex &amp; multiplex apparebit; quod tamen est impossibile.</i>	110
XII. <i>Si humor Vitreus est formale visus organum, res eadem per plura foramina conspecta, simul rectum &amp; euersum situm, aut alterutrum tantum ostendet; quod tamen est falsum.</i>	111
XIII. <i>Si humor Vitreus est formale visus organum.</i>	

\*\*

visus orga-

CAP.	PAG.
<i>sus organum, res eadem sub ratione media conspecta, semper apparebit confusa: quod tamen est falsum.</i>	112
XIV. <i>Radij formaliter Visorij natiua sedes est tunica Retina.</i>	114
XV. <i>Probatur hac sententia auctoritate.</i>	116
XVI. <i>Confirmatur ratione.</i>	121

### LIBER III. RETINA

tunica formali Visionis organo constituta, Angulum Visorium prosequitur, variasq; obiectiones, & difficiles curiosasque quæstiones expedit.

#### PARSI. CAPITIBVS 38.

Sedem visionis in Retina stabilit ex Oculi fabrica, è specierum visibilibus tam euerso quam recto situ immisissarum mirabilibus proprietatibus; è varijs denique rationum atq; experientiarum momentis, tum demum aduersarum obiectionum sufficiente dilutione.

I. <i>Quia Retina sedes est visionis, rectè constat fabrica Oculi.</i>	124
II. <i>Specierum visibilium luculenta sub aspectum deductio.</i>	125
III. <i>An earum apparitio, sit mera visus ludificatio?</i>	128
IV. <i>Quid hæc apparitio sit?</i>	132
V. <i>Quomodo &amp; cur hæc apparentia</i>	

CAP.	PAG.
<i>tantum in obscuratis locis fiat?</i>	133
VI. <i>Quid ex hac apparentia addiscendum.</i>	137
VII. <i>Immissarum specierum proprietates enucleantur.</i>	138
VIII. <i>Cur quodlibet interceptum in lente conuexa punctum, totam totius in charta speciei imaginem afficiat?</i>	146
IX. <i>Rationes eorum que circa liberum immissionis foramen absque vitro fiunt.</i>	146
X. <i>Rationes eorum, que circa lentem conuexam fiunt.</i>	151
XI. <i>Rationes eorum, que cum concaua &amp; conuexa lente accidunt.</i>	160
XII. <i> Applicatio dictorum ad Oculum.</i>	161
XIII. <i>Experientia luculenta, quomodo una eademq; res in chartam vel una, vel multiplex, situ recto vel euerso, per plura lamelle foramina transpareat.</i>	163
XIV. <i>Documentum 1. Quomodo ablata lamella specierum confusio suboriatur.</i>	166
XV. <i>Documentum 2. Quomodo singulorum vitri conuexi punctorum refractiones possint indagari.</i>	167.
XVI. <i>Documentum 3. Quo euincitur, Crystallinum humorem non esse formale visionis organum.</i>	168
XVII. <i>Documentum 4. Quo &amp; Vitreus humor ab hac prouincia remouetur.</i>	170